05/08/2022 18:07 SEI/IFCE - 3976949 - Resultado

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4649930&infra_siste… 1/2

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Rua Francisca Cecília de Sousa, SN, - Bairro Planalto Horizonte - CEP 62884-105 - Horizonte - CE - www.ifce.edu.br

RESULTADO

Processo: 23823.000773/2022-21
Interessado: Coordenadoria de Pesquisa e Extensão - Campus Horizonte

EDITAL Nº 17/2022 GAB-HOR/DG-HOR/HORIZONTE-IFCE

RESULTADO DAS INSCRIÇÕES

A Coordenação de Pesquisa e Extensão (CPE) torna público o resultado das inscrições deferidas dentro do
número de vagas previsto no item 2 do edital Nº 17/2022, para o Processo Seletivo Simplificado do Curso de
Extensão: Inglês Básico I (AI) do IFCE Campus Horizonte.

 NOME PÚBLICO CLASSIFICAÇÃO
Francisco Lourenco de Oliveira Neto EXTERNO  1
Maria Fabia Pinto Pereira EXTERNO  2
Rikelly Alves da Silva EXTERNO  3
Adelita de Sousa Lima EXTERNO  4
Gerlania Barbosa Santos EXTERNO  5
Gabriel Moreira da Silva EXTERNO 6
Francisco Gerison de Souza Costa EXTERNO 7
Francisco Valclecio da Silva Costa EXTERNO 8
Régia Patrícia da Silva Mota EXTERNO 9
Francisco Alexandre Batista da Silva EXTERNO 10
Maryna Castelo Branco da Silva EXTERNO 11
Isthefany Aisha Félix Passos EXTERNO 12
Gabriel Santos da Rocha EXTERNO 13
Marcos Antônio Ferreira da Silva EXTERNO 14
Cecília Oliveira Santos EXTERNO 15
Yasmin Silva André EXTERNO 16
Jessica Sousa dos Santos EXTERNO 17
Valclecia da Costa Nunes EXTERNO 18
Mariana Joyce Silva Moreira EXTERNO 19
Roselene Rodrigues da Rocha EXTERNO 20
Deusdete Ferreira Lima EXTERNO 21
Geferson Rafael Santos da Silva EXTERNO 22
Jonathan Freitas de Sousa EXTERNO 23
Maria Vitória Pereira dos Santos EXTERNO 24
Savio Italo Menezes Fonteles INTERNO 25

Candidatos Classificáveis

 NOME CLASSIFICAÇÃO
Regis Gleuda de Almeida da Silva Ferreira  26
Camila Sousa de Almeida  27

05/08/2022 18:07 SEI/IFCE - 3976949 - Resultado

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4649930&infra_siste… 2/2

Antonia Jéssica Ferreira Alencar  28
Maria Iara Ribeiro Gomes de Oliveira  29

Os cursistas matriculados frequentarão as aulas no campus Horizonte, nos seguintes dias e horários: - Quintas-
feiras, das 18:20h às 22h​.

Coordenação de Pesquisa e Extensão (CPE) IFCE/Campus Horizonte

Documento assinado eletronicamente por Marcio Regis Pinto Pompeu, Coordenador(a) de Pesquisa
e Extensão, em 05/08/2022, às 18:06, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 3976949 e o
código CRC FB1B7E25.

23823.000773/2022-21 3976949v9

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0